הישיבה הארבעים של הכנסת השביעית

יום שני, י' אדר א' תש"ל (16 פברואר 1970)
ירושלים, הכנסת, שעה 16.00

א. העלאת זכרו של לוי אשכול ז"ל במלאת שנה לפטירתו

בקבלו את הדין לא זו בלבד שקיים את נאמנותו לדרכו, אלא אף שירת שירות, אשר קשה לשענר ערכו, את הדמוקרטיה הצעירה ואת ארחות חייו של הממשל בתוכה.

בשנת 1966 הוצאנו לרכישת נשק, ציוד וחמרים בחוץ-לארץ 140 מיליון דולר. בשנת 1969 הוצאנו למטרות אלו, במישרים ובעקיפים, כ-500 מיליון דולר. בשנת 1970 נוציא כ-650 מיליון דולר, ובשנה שאחריה

(* רשומות (חוקי תקציב, הצעות, חוב' 48); הצעת תקציב להכנסה ולהוצאה לשנת הכספים 1970/71, ירושלים, אדר א' תש"ל (פברואר 1970); הצעת תקציב לשנת הכספים 1970/71 דברי הסבר, ירושלים, אדר א' תש"ל (פברואר 1970).

מה משמעות אחדותו של העם היהודי, הרגשת אחדות גורלו ועתידו. הוא ראה את מתקרבים לעמנו רחוקים, ואיך הקרובים מתקרבים עוד יותר. הוא ראה איך צעירים ומבוגרים מטים יחד שכם, לפי יכלתם ואולי אף מעל ליכלתם. הוא ראה איך נעשית ישראל הגורם המלכד הג' דול ביותר של העם היהודי.

עם זאת, הרי ביום שישבת לראשונה לסקור את מצב הכלכלה והתקציב נפלה עלי אימה גדולה. נתברר לי שהמצב חמור הרבה יותר משסברתי, ושהנטל שירבץ עלינו בשנים הבאות כבד עוד יותר ממה שחשבנו כולנו. אני עוסק במשק

הי"ד ר. ברקת :

חברי הכנסת, לפני נוסח החלטה, האומר: "בהתאם לסעיף 2 של החלטת ועדת הכנסת מיום כ"ו בטבת תשכ"ג, 22 בינואר 1963, בענייני נוהל — סדרי דיון בתקציב השנתי, מחליטה בזה הכנסת להסמיך את ועדת הכספים לפתוח בדיוניה להכנת התקציב לשנת 1970/71 לקריאה שנייה ושלישית מיד לאחר הרצאת שר האוצר. אני מעמיד הצעת החלטה זו להצבעה.

ה צ ב ע ה

— רוב בעד
— 1 נגד
— 5 נמנעים

ההחלטה נתקבלה.

(* נספחות.

אני מבקש מכם, אדוני היושב-ראש וחברי הבית הנכבדים, להעביר את הצעת החוק שהבאתי כאן לפניכם לוועדת הכספים.

היו"ר מ. ביבי:

חברי הכנסת, לפנינו הצעה אחת: להעביר את הצעת החוק לוועדת הכספים. נצביע בעד ונגד.

הצבעה

ההצעה להעביר את הצעת חוק מס רכוש וקרן פיצויים (תיקון מס' 5) (תיקון), תש"ל-1970, לוועדת הכספים נתקבלה.

1. חוק היטל בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל), תש"ל-1970 (* (קריאה ראשונה)

האויב פגזים, ירה במכונות-ירייה, וחברי הבית ירדו למקלט שבבניין זה.

מאז חלפו כמעט שלוש שנים. אולם, לדאבונו, המלחמה לא פסקה וצרכי הבטחון הולכים וגדלים. אין איפוא מנוס מהגברת שיתוף אזרחי המדינה במימון צרכים אלה. ואכן, בנאומו היום נתן שר האוצר דיווח נאמן לחברי הבית על משמעותו של המשך המלחמה למשק ולפרט.

מסיבה זו הבאנו את הצעת החוק הנדונה, שמגמתה הארכת היטל הבטחון, העומד לפוג ב-31 במאָרס השנה, בשנתיים נוספות, וכן הגדלתו ב-50%. דהיינו,

היו"ר מ. ביבי:

עתה, חברי הכנסת, אנו עוברים לסעיף ה' של סדר-היום: חוק היטל בטחון (תיקון והארכת תקופת ההיטל), תש"ל-1970, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לסגן שר האוצר.

סגן שר האוצר צ. דינשטיין:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. החוק, שאני מביא אותו היום לפני הבית, נולד בחמישה ביוני 1967, ביום פרוץ מלחמת ששת הימים. הוא הובא לאישורה של הכנסת בשעה שירושלים כבר היתה נתונה במלחמה, והוא אושר פה אחד, באותו יום, בזמן שבחוף המטיר